
u#,
Dir. Administración Educación Municipal §}

l
Municipatidad
de Chittán Viejo

HE
CRET U

M

ENRIQUEZ
rcfPAL

,l¿

VISTOS: El D F.L N" 1-3063 de'1980 del Ministerio del

lnterior, sobre "Traspaso de servicios Públicos a la Adm¡nistración Municipal", Ley N" 18.695
,,orgánica constitucional de Municipalidades, Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso

de Servicios Municipales entre las Municipalidades de las Comunas que indican".

CHTLLAN vrEJO, Í S ltlAR 2021

CONSIDERANDO:
't.- Que, a partir del 18.03.2021 , la autoridad san¡taria a

d¡spuesto Fase 1 Cuarenlena, según plan Paso a Paso, para las intercomunas chillan y
Chillan Viejo.

2.- Decreto (E) N'1087 del 23.02.2021, d¡spone

lnstrucciones de Funcionamiento Municipal, en las d¡stintas etapas del plan "Paso a Paso"

del Ministerio de Salud.
3.- Ordinario N' 078 del 17.03.2021 de la Directora de del

Departamento de Administración de Educación Municipal (DAEM), que solicita disponer

sistema de turnos a los funcionarios del Departamento de Educación.

4.- La necesidad de establecer modalidades de turno a

funcionarios del Departamento de Educación que perm¡ta el cumplimiento de labores y
responsabil¡dades administrativas, m¡entras se mantenga vigente la FaSe 1 Cuarentena del

plan "Paso a Paso", en las ¡ntercomunas Chillan y Chillan viejo

DECRETO:
l.- AUTORIZASE, modalidades de turno desde el

18.03.2021 hasta el 14.04.2021 implementado por la Dirección de Educación Municipal de

chillan viejo, el que pasa a formar parte integra del presente decreto, para el personal del

Departamento de Educación que permita el cumplimiento de labores y responsab¡lidades
ad m in istrativas.

S

HF
D TRIBUCI

/FSC/

ALCALD
PE AYL

fl Municipal, Educación

DISPONE SISTEMA DE TURNOS POR
CUARENTENA COMUNAL A FUNCIONARIOS
DEL DEPARTAMEITTO DE EDUCACION DE
CHILLAN VIEJO EN LAS FECHAS QUE SE
INDICA.

DECRETo (E)N' i 5fÜ

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.


